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LEDER 
Innspurten i parfinalen 

Etter andre dag spurtet Lars Arthur Johansen og 
Tor Eivind Grude til en komfortabel ledelse. 
Søndag er jo kjent som en kort, men hektisk, 
sesjon der poengene sitter løsere enn bannord 
på Hemnes.

Ingen klarte å true våre nye norgesmestere som 
vant en klar og fortjent seier etter stødig spill.


Vi gratulerer!

Tor Eivind Grude (til venstre) og Lars Arthur Johansen (til høyre med mørkt hår) i spill mot Fred 
Arne Moen i siste runde



Toppoppgjør i mesternes favør 

I siste runde lørdag braket Lars Arthur Johansen - Tor Eivind Grude sammen mot et annet av 
forhåndsfavorittparene - Svein Gunnar Karlberg - Kurt-Ove Thomassen som lå på tredjeplass.

.


Første spillet var denne hardt meldte utgangen. I 
utgangspunktet ser det ikke ut til å være nok vinnere til å 
klare kontrakten.

Svein Gunnar spilte ut kløver konge fra Syd som ble lasjert. 
En liten kløver stakk Tor Eivind med Esset, og spilte hjerter til 
esset. En hjerter ble trumfet i bordet og en kløver fulgte til 
trumf der Kurt-Ove kastet hjerter i Nord.

Hjerter dame ble trumfet i bordet, og på en ny kløver saket 
Nord en ruter, mens spillefører trumfet lavt. 

Ruter fulgte til kongen og esset, og Nord fridde seg med spar 
6 som damen vant stikket for hos Øst. Ruter fulgte til damen, 
og når den stående kløver 10 fulgte, trumfet Nord med tieren, 
og Østs dame vant stikket.

Spar ess var det tiende stikket, og hjemgang var verdt 19,7 
plusspoeng til trønderne.







Det fulgte en delkontrakt med 5 plusspoeng til Johansen - 
Grude, før dette spillet dukket opp. Her meldte Johansen - 
Grude pent 4 hjerter fra Vest. Thomassen spilte ut kløver 2 til 
Syds konge. Hjerter 6 i retur, og ut med motpartens trumf i tre 
runder. Deretter fulgte spar til damen og esset, og Nord 
fortsatte med ruter 2. Lars Arthur slapp denne til Syds dame, og 
trumfet så kløver ess. Nå spilte han ruter til esset, og det virket 
som han måtte gå bet. Spar fulgte til knekten, og trumfen til 
bunns. Syd hadde fulgt på tre hjerterrunder og burde nok ha 
ruter konge for innmeldingen 2 kløver. Altså har han minst én 
ruter til igjen, og med de fem kløverne han skulle ha for 
innmeldingen, tydet dette på at han bare hadde dobbel spar. 
Dermed avsluttet Lars Arthur med spar til nieren, og kontrakten 
føk hjem. Pent spill, og firedelt topp med 23 plusspoeng.
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Tok de innersvingen på seg selv? 
Det ble et artig poeng når fjorårsmesterne møtte de nye 
mesterne. Tor Eivind Grude åpnet med 1 NT i Nord. Øyvind 
Saur gikk inn med 2 kløver som lover begge majorfargene. 
Syd meldte 2 ruter som ikke var krav, og Jon Aabye ville være 
med og meldte 2 hjerter. Nord doblet og det gikk pass rundt 
igjen til Jon.

Hva skulle han melde nå?

Det er jo et dilemma når makker kan ha 5-4, og du skal finne 5 
kortsfargen. Jon tok ut i 2 spar, som Syd doblet. 

Spillet gikk en kjedelig bet, mens 2 hjerter nok kan stå.

Etters spillet var over fikk de avtalt at dobling av 2 ruter som 
Vest viser like lengder, og da kan Øyvind enkelt preferere til 
5-3 tilpassen istedenfor den håpløse 4-3 tilpassen.

en doblet bet var verdt 16 plusspoeng til vinnerparet, mens 2 
hjerter doblet med hjemgang hadde gitt delt bunn.

For å klare 2 hjerter, må man nok ta kløverfinessen.


Kva spelar du ut? 
 

Sven-Olai Høyland 

Spel 40, Vest, Ingen 

Tor Bakke sit i øst og skal spele ut etter følgjande meldingsforløp: 

V  N  Ø  S  
Sveindal Furunes Bakke  Mikkelsen 

1kl  1hj  dbl  2kl  
dbl  2hj  3kl  3hj  
dbl  p  p  p   

Øst si dobling viser 4/5 spar, 2kl hos S viser minst ein god løft i hjarter, Vest si første dobling 
viser 3 spar og 2hj hos N viser minimum.  

Tor valgte hjarter 9 og det vart blink når heile spelet såg slik ut. 

 A102  
 KJ853  
 9  
 6532  
J76  K854 
AQ104  9 
72  K1084  
AJ97  KQ108 

Q93  
762  
AQJ653 
4 
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Hjarter 9 fekk gå til knekten hos Jon Egil. Han heldt fram 
med ruter til finesse og deretter ruter ess kløveravkast. 
No bomma han sparen då han spelte  spar dame som Tor 
vann med kongen. Han spelte kløver som Jon vann for å 
fortsette med hjarter ess og hjarter dame. Dermed måtte 
Jon Egil tape 3 kløverstikk og eit sparstikk I tillegg til 
hjarter 10. Tre beit ga +23 (av 26). Trumf ut mot dobla 
delkontraktar er ofte rett – også denne gången.



Eit spel – tre scenario 
 

SVEN-OLAI HØYLAND 

Dette spelet inneheld mange interessante poeng i både spel og motspel. Det første er reelt. Dei 
andre to er konstruerte. 

106    102            
Øst    AK6543         
Alle   A104           
       AQ             
K86           53      
QJ            10982   
Q732          985     
J654          K1093   
       AQJ974         
       7              
       KJ6            
       872 

Vi startar med det enklaste. Jim Høyland sat i vest og skulle spele ut mot 6sp. Han trefte blink 
med kløver 5. Speleførar tok finessen. Makker, Sigurd Østebøvik, returnerte kløver til esset og 
spelte spar 10. Denne fekk han for. Eg forstår godt at han tek ny sparfinesse. Dermed kunne Jim 
ta den andre beita med kløver knekt. Siste beita var verdt 15 poeng (+25 i staden for +10). To 
andre erfarne spelarar stakk første spar etter same innleiing. Speleførar kan sjølvsagt ta ess og  
konge i hjarter med kløveravkast om spar ti beheld stikket, men då blir han avhengig av å finne 
ruteren. Går sparfinessa, får han med seg hjarteren 3-3 eventuelt ein showup skvis i ruter og 
hjarter. 

I neste scenario er du uheldigare med utspelet når du startar med ruter 3. Speleførar legg liten 
frå blindemann, makker legg åtteren og som taper til knekten. Speleførar held fram med hjarter 
til kongen og spar 10 som du vinn med kongen. For å ta bort innkomstar i bordet skiftar du til 
kløver. Etter ein lang tenkepause vel speleførar esset frå bordet for deretter å ta hjarter ess og 
spar til steling med nieren. Etter to rundar spar, spelar han ruter 6. Du er vel våken og legg 
dama?  
Elles kan speleføraren ta finnese med tieren og få to innkomster til hjarteren. 

Til slutt  får vi prøve oss som speleførar. Det kjem ruter ut til knekten. Finst der ein betre 
speleplan enn den førre?  Ja, eg trur rett speleføring må vere. Hjarter til esset, hjarter til 
steling med spar 7 og så liten spar mot tien.  

Stikk Vest med kongen og skiftar kløver, kan du bruke esset, spele hjarter til steling, ta og ta ut 
trumfen. Om du får for tieren, spelar du spar til esset og ny spar. Med denne speleplanen, vinn 
du om hjarteren sit 3-3 eller 4-2 (84%) og sparen 3-2 eller 4-1 (96%) og at motparten ikkje får 
rutersteling (liten risiko). Du er ikkje heilt utan vinnarsjansar om ein eller begge majorfargane 
sit endå skeivare, så vi kan konkludere med at denne planen har om lag 80% vinnarsjanse. Rett 
nok gir vi i stor grad bort sjansen for overstikk når Øst har spar konge høgst tredje (om lag 37%) . 
Om sparen ordnar seg, vil vi få overstikket når hjarteren er 3-3 eller kløverfinessa går (68%). 
Sjansen for overstikk blir då 37% gonger 68% som er om lag 25%.  
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Medaljejakt 
 

Sven-Olai Høyland 

 
Jon Sveindal og Tor Bakke ligg på andre plass før siste sesjon. I første runde på søndag sat Jon i 
første hand i ugunstig sone med :  

       543                        
       KJ                         
       A953                      
       K982      
         
Han passa først. Nestemann åpnar med 1sp (presisjon, 5+ spar og maks 15 hp), pass hos makker 
og 2sp frå neste. Mange ville vel passa, men Jon viste at han er på medaljejakt då han meldte 
2NT for å syne begge minor. Aggressivt, men han veit at makker har maks 2 spar. Åpnaren er også 
begrensa, så makker har sannsynlegvis ein del. Åpnaren meldte 3 sp, Tor 4kl som vart 
sluttkontrakten. Heile spelet såg slik ut:  

127    2                           
Syd    A54                      
N-S    Q82                      
       QJ7543                     
AKJ1097       Q86         
Q93           108762       
1064          KJ7         
A             106        
       543                        
       KJ                         
       A953                      
       K982 

Sjølv ei beit ville gitt god score for bergensarane, men Tor spelte nøyaktig som alltid. Utspel spar 
6, som gjekk til kongen. Spar ess trumfa Tor. Deretter spelte han hjarter til kongen, spar til 
steling, hjarter ess og hjarter til steling. Når han no spelte kløver frå bordet, kom Vest inn og 
måtte enten åpne ruteren eller spele spar til dobbelt renons. Vest spelte spar og då vart det 
lett, men med ruter tilbake, vil Tor likevel vinne ved å legge liten og seinare spele ruter til 

åtteren. Det ville nok 
heller ikkje hjelpe 
Ve s t om han tok 
kløver ess før spar 
ess. Tor eliminerer 
m a j o r f a r g a n e p å 
same måte (og ser at 
Vest har AKJ i spar, 
h j a r t e r d a m e o g 
kløver ess) og spelar 
ruter til åtteren og 
Øst er innspelt.  
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Tor Bakke og Jon 
Sveindal fra en 
tidligere runde enn 
den omtalte. Tor 
holder hånden fram.



Resultater 

KM junior: 



�  av �7 10

Pokalvinnerne fra KM junior (fra venstre): Selma, Erleta, Marius, Anders, Are og Johannes.



Fordel å sitte rette veien når  
kortgudene driver gjøn med oss… 




Mot slutten av turneringen satte Svein-Gunnar Karlberg inn 
en sluttspurt som så ut til å knipe inn på forspranget til Lars 
Arthur og Thor Eivind i teten.


Så dukket dette spillet opp. Helgelendingene var uheldige 
som måtte sitte Nord-Syd her, og når motstanderne meldte 
seg opp i 6 spar, er det ikke unaturlig at de doblet 
(doblingen kostet ikke mange poengene).

Kontrakten er ubetelig, og når Lars Arthur kom i samme 
kontrakt og også doblet, svingte det 44 poeng i mesternes 
favør.


Blink i utspel 
 

Sven-Olai Høyland 

 
Jim Høyland og Sigurd Østebøvik har stort sett lagt rundt middels, men det betyr ikkje at det 
berre har vore middels spel. Jim vågar å spele på det han trur er rett på godt og vondt. I spelet 
nedanfor sat han og såg følgjande meldingsforløp: 

Øst Syd (Jim) Vest  Nord (Sigurd) 
1ru pass  1sp pass  
2hj pass  3kl dbl  
3NT pass  pass pass 

Som utspelar har han: 

       Q82            
       87542          
       43            
       A8                 
         

   

134    A53            
Øst    109            
Ø-V    852            
       Q10752         
J10964        K7      
AQ            KJ63    
J9            AKQ106  
J943          K6      
       Q82            
       87542          
       43            
       A8            
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Han ser at eventuelle honnørar i hjarter eller 
ruter hos makker sannsynlegvis sit i kutt. Øst 
som melder 3NT må ha kløverhold. Viss det er 
kongen, vil esset ut gi bort eit stikk i 
parturnering. Det er også sannsynleg at 
speleførar er kort i spar. Han spelte dermed ut 
spar 2. Heile spelet såg slik ut:

Sigurd vann med esset og spelte ny spar. Etter to 
hjarterstikk var speleførar inne i bordet. I 
parturnering er det vanskeleg å kritisere han for å 
spele kløver mot kongen. Då kunne Jim vinne 
med esset, ta for spar dame og spele kløver slik 
makker kunne ta beita med dama og tien i kløver. 
Ei beit var nest topp.



Resultater: 

KM Veteran: 
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Einar Nordvik fra vinnerparet



Sluttresultat NM par 
(uoffisielt når dette går i trykken)
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1121 Kristiansands BK

2017-09-22 - 24  NM Par 2017 Sluttresultat
27 bord, 54 par. Antall spill: 159. Middels+/=/- gir minst 60 / eksakt 50 / maks 40 %.

Plass Par Poeng % Navn MNR Klubb

1 42 614,1 57,4 Tor Eivind Grude - Lars Arthur Johansen 33056 33230 NBF Midt-Trøndelag
2 54 504,7 56,1 Svein Gunnar Karlberg - Kurt-Ove Thomassen 10657 10327 NBF Helgeland
3 6 463,1 55,6 Tor Bakke - Jon Sveindal 2360 524 NBF Hordaland
4 11 442,4 55,4 Fred Arne Moen - Jan Erik Olsen 13851 34965 NBF Rogaland
5 21 413,4 55,0 Geir Brekka - Tom Anders Høiland 14840 7944 NBF Vest-Agder

6 33 373,2 54,5 Børre Lund - Jørgen Molberg 7697 13452 NBF Midt-Trøndelag
7 2 369,0 54,5 Thomas Charlsen - Siv Thoresen 12895 23387 NBF Hordaland
8 7 361,0 54,4 Sigurd Evjen - Vidar Smith 12989 8981 Vikersund BK
9 10 332,8 54,0 Kåre Bogø - Steffen Fredrik Simonsen 29525 31625 NBF Oslo

10 24 321,1 53,9 Sam Inge Høyland - Jo-Arne Ovesen 7000 9970 TopBridge BC

11 34 303,7 53,7 Asbjørn Kindsbekken - Jan Roger Strømsvåg 5013 5341 NBF Møre og Romsdal
12 31 256,8 53,1 Ove Andersbakken - Karl Morten Lunna 14331 28530 NBF Hedmark og Oppland
13 3 238,7 52,9 Øyvind Saur - Jon Aabye 13517 2987 NBF Buskerud
14 45 228,7 52,8 Bård Kåre Græsli - Jan Emil Græsli 16333 16334 NBF Sør-Trøndelag
15 23 192,2 52,3 Sverre Johnsen - Arild Simensen 6494 14323 NBF Østfold og Follo

16 14 168,8 52,0 Håkon Bogen - Alexander Flakstad 30421 28202 NBF Helgeland
17 22 151,4 51,8 Jon-Egil Furunes - Jan Mikkelsen 9127 6788 NBF Oslo
18 25 136,1 51,6 Kristoffer Hegge - Håkon Kippe 32815 21834 NBF Nord-Trøndelag
19 53 130,0 51,6 Jim Høyland - Sigurd Østebøvik 8188 14890 NBF Haugaland
20 52 96,5 51,2 Arve Farstad - Terje Garseg 2024 12372 NBF Østfold og Follo

21 5 85,9 51,0 Finn Brentebråten - Arild Årmot 11478 13210 Hen BK - Lunde BK
22 40 64,7 50,8 Helge Mæsel - Roald Mæsel 597 1560 NBF Vest-Agder
23 27 27,5 50,3 Geir Hjelmeland - Geir Hoff 12886 11841 NBF Sogn og Fjordane
24 15 26,9 50,3 Ivar Magnus Anfinsen - Eli Solheim 5708 5866 NBF Rogaland
25 9 12,2 50,1 Egil Hansen - Jørn Johansen 1439 9659 NBF Østfold og Follo

26 44 4,3 50,1 Paul Bang - Jan Fjælberg 4724 6394 NBF Rogaland
27 30 -19,6 49,8 Stian Andersen - Bjørnar Hagen 26777 12272 NBF Hedmark og Oppland
28 17 -61,1 49,3 Nils Kvangraven - Atle Halvor Stray 23912 14249 NBF Vest-Agder
29 50 -92,9 48,9 Arild Hoff - Leif Kvamsdal 11843 5080 NBF Sogn og Fjordane
30 20 -96,9 48,8 Jan Frode Karlsen - Thorvald Jr. Tande 13025 30587 NBF Romerike og Glåmdal

31 35 -114,0 48,6 Kristian Barstad Ellingsen - Olav Ellingsen 33583 8833 NBF Lofoten og Vesterålen
32 48 -118,8 48,6 Jan Arild Olsen - Per Elvin Pedersen 21512 11114 NBF Aust-Agder
33 19 -147,0 48,2 Jon Solli Hansen - Nils Christian Ravnaas 14832 31021 NBF Vest-Agder
34 36 -152,5 48,2 Svein Andersen - Paul I. Thomassen 9138 9137 NBF Vest-Finnmark
35 38 -154,7 48,1 Geir Enge - Per Arne Flått 11797 8504 NBF Nord-Trøndelag

36 4 -156,0 48,1 Sverre Åsmund Selfors - Bjørnar Småli 2247 2599 NBF Helgeland
37 32 -158,4 48,1 Truls Ingebrigtsen - Jon Are Jensaas 14007 10826 NBF Troms og Ofoten
38 13 -172,7 47,9 Jan Magnus Nyborg - Kristian Stangeland 7646 33840 NBF Rogaland
39 8 -180,5 47,8 Asbjørn Bjellånes - Jan Arne Rasmussen 16829 10031 Haga BK
40 12 -202,6 47,5 Anton Reynir Gunnarsson - Kristinn Olafsson 16797 42094 NBF Romerike og Glåmdal

41 43 -208,3 47,5 Halvard Furset - Sølvi Nicolaisen 8069 26084 NBF Salten
42 41 -222,4 47,3 Petter Haram - Tommy Skodje 11179 12822 NBF Møre og Romsdal
43 51 -232,0 47,2 Knut Kjærnsrød - Per Bryde Sundseth 1961 1249 NBF Vestfold
44 46 -241,8 47,1 Rolf Jostein Lehn - Almar Olsen 3558 9684 NBF Lofoten og Vesterålen
45 49 -250,0 47,0 Jon Sagbakken - Trond Magne Aasheim 12049 10996 NBF Østerdal

46 16 -255,6 46,9 Lars Øivind Allard - Håvard Jensen 11350 11787 NBF Buskerud
47 29 -286,9 46,5 Frank Ivar Falsen - Jonny Reinholdtsen 11998 9097 NBF Troms og Ofoten
48 18 -290,0 46,5 Norman Birkelund - Raymond Jensen 25272 19762 NBF Helgeland
49 26 -316,8 46,2 Marian W. Grude - Ingunn Uran 8977 23529 Sømna BK - Nittedal BK
50 28 -342,0 45,9 Thor Holm - Roger Olafsen 10749 12767 NBF Buskerud

51 1 -357,5 45,7 Frode Ausland - Heidi Jensen 27361 36132 NBF Telemark
52 37 -386,7 45,3 Lemet Ivar Hætta - Roy Werner Johansen 14000 28053 NBF Vest-Finnmark
53 47 -444,5 44,6 Idar Hansen - Ranja Sivertsvik 8394 30415 NBF Øst-Finnmark
54 39 -547,9 43,4 Trygve Brattegard - Pål Henriksen 12762 12909 NBF Aust-Agder


